
Wijziging Regeling maatregelen Mond- en klauwzeer Verenigd
Koninkrijk 2007

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
4 augustus 2007, nr. TRCJZ/2007/12,
houdende wijziging (1) van de Regeling
maatregelen Mond- en klauwzeer Vere-
nigd Koninkrijk 2007 in verband invoe-
ring van een bezoekersregistratie

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van richt-
lijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26 juni
1990 inzake veterinaire en zoötechni-
sche controles in het intracommunautai-
re handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en producten in het vooruitzicht
van de totstandbrenging van de interne
markt (PbEG L 224);
Gelet op artikel 17, eerste lid, en 31 van
de Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;

Besluit:

Artikel I
Na artikel 4 van de Regeling maatrege-
len Mond- en klauwzeer Verenigd
Koninkrijk 20071 wordt een nieuw arti-
kel ingevoegd, luidende:

Artikel 4a
De houder van evenhoevigen houdt

een register bij van alle bedrijfsmatige
bezoeken waarin tenminste wordt opge-
nomen:

de datum van het bezoek;
de naam van de bezoeker, en indien

van toepassing
de naam van het bedrijf in opdracht

waarvan hij het bedrijf waar evenhoevi-
gen verblijven bezoekt.

De houder van evenhoevigen bewaart
het register, bedoeld in het eerste lid,
gedurende ten minste 3 maanden.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 4 augustus
2007, om 18.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en

Voedselkwaliteit van 4 augustus 2007, nr. TRCJZ/2007/11.

1. 

a. 
b. 

c. 

2. 

Toelichting

Onderhavige regeling betreft een wijzi-
ging van de Regeling maatregelen
mond- en klauwzeer Verenigd Konink-
rijk 2007. Gezien het grote risico van
deze besmettelijke dierziekte wordt een
tijdelijke maatregel omtrent bezoekers-
registratie ingesteld. Deze maatregel
wordt wenselijk geacht omdat door mid-
del van deze gegevens een snelle trace-
ring van contacten mogelijk worden
gemaakt. Het gaat om een verplichting
voor de houder van evenhoevigen. Met
onmiddellijke ingang dient de houder
van evenhoevigen een register bij te
houden van alle bedrijfsmatige bezoe-
ken die op zijn bedrijf plaatsvinden.
Deze gegevens dienen voor een periode
van ten minste 3 maanden bewaard te
worden.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 7 augustus 2007, nr. 150 / pag. 7 1


